CAMPO LARGO

Ofício n.º 020/2023 - C CampoLargo, 05 de abril de 2023.

Prezado Senhor Presidente,

O presente Projeto de Lei, cuja súmula “autoriza o Poder
Executivo a abrir um Crédito Adicional Especial no Orçamento Fiscal do Município de
Campo Largo para o exercício de 2023 e a promover alterações no Plano Plurianual
2022-2025 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2023”, trata-se de uma
readequação no orçamento visando incluir a dotação orçamentária 3390460000 —

“Auxílio Alimentação, na ação orçamentária 2095 — Serviços de Administração Geral
do Fapen.

A referida dotação será utilizada para o pagamento do auxílio-alimentação aos
servidores públicos estatutários, que ingressaram no Instituto no último concurso
público.

Desse modo, Senhor Presidente, confiante na compreensão e no acatamento
da referida proposição por parte de Vossa Excelência e demais Pares desse Poder
Legislativo, venho, na oportunidade, renovar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Maurício Rivabem

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
JOÃO CARLOS FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Largo - PR.